Quomodo idem ipse in Aegyptum uenundatus a fratribus propter odium quod habebat in eum factusq; insignis & clarus/ ibi fratres habuit subiectos. Cap. III.

Vas autē qui & ipse filius erat Iacob uidēs negociatores arabes ex israhelitarū gene/ re aromata/ & onera syria portātes/ ægyptiis de Galaath post discessū Ruben fribus p̄suasit ut extrahētes Ioseph uenderēt arabis quo lōgius cōstituto uel li moretē apd̄ peregrinos/ ipsi forent a scelere liberi. Hoc dū placuisset Ioseph extrahētes/ negocia/ toribus uendiderūt/ p̄cio nūmoz. xxx. cū decem & sex esset anoz. Ruben autē noctē ad lacū ueniens/ latens sēs ut liberaret Ioseph/ dum clamāte eo non responderet/ metuens ne post abscessum eius interimerent eum culpabat fratres. Illis quod gestum fuerat edicentibus/ cessauit a lu/ ctu Ruben. Cūq; hæc circa Ioseph gesta uiderentur a fratribus quid agerent postea ut extra suspi/ tionem patris fierent exquirebant/ tunicamq; qua uenerat indutus ad eos Ioseph quam absulerant dum eum in lacum deponerent/ placuit eis discerpere/ & hirci sanguine maculatam portare/ patri/ que monstrare ut ei uideretur quasi a bestiis deuoratus. Quod facientes uenerunt ad senem. Et cum ab eis de filii cognitione inquireret/ dicebant se quidem Ioseph neque uidisse neque si qua calami/ tas ei accidisset nouisse illam uero tunicam inuenisse se sanguine maculatam atq; diruptam/ & arbi/ trari se q̄ incidens in bestias interisisset/ si tamen ex tunica agnosceretur/ & si hac indutus fuisset de/ domo proficiscens. Iacob autem cum prius in leuiori spe fuisset/ tanquam forte prædato suo filio/ hanc spem deseruit/ cum tunica eius mortis iudicium ei faceret manifestum. Cognouerat enim eum ipsa uestitum cum properaret ad fratres/ & uelut super mortuum de cætero uidebat/ afflictus ado/ lescentem lugens/ & tanquam si unius filii pater esset/ aliorumq; consolatione priuaretur/ sic erat apud semetipsum male/ prius fratribus cum estimans comparatum qui a bestiis credebatur esse con/ sumptus. Sedebat sacco uestitus/ tristitia grauis/ mus/ ut neq; a filiis consolationem sumens leuior

fuisse; neq; laborando doloribus iter dicere præuuleret. Ioseph aut uenditū a negociatoribus cōparans. Putiphare uir ægyptius qui erat sup coquos regis pharaonis; hēbat in omni honore / doctri- / nāq; liberaliū edocebat; & ali eū meliori cibo quā cōueniret; seruli fortunæ iubeat; cōmilitq; ei do- / mesticā curā. Ille uero cū his frueret; uirtutē humilitatis quæ circa eū erat; neq; hac mutatione dere- / liquit; sed ostēdit prudētiā eū certissimē affuerit præualere posse rebus in uita difficilimis; nec foeli- / citatibus solummodo tēporalibus inhæreret. Ita dū uxor eius dñi propter pulchritudinē & opportu- / nitatē actū eius; eēt illius amore cōfecta; & putaret quia si hoc ei faceret; manifestū facile eū suade- / ret uenire ad suū cōcubitū; quasi ille iudicaret foelicitatē eo q; ei dñā supplicaret; & ad figurā illius / tūc seruiti; & nō ad modū respiceret castitatis; desiderii suū ei prodit; & uerba de p̄mixtione fecit. / Cuius respuebat ille preces; dicendo nō esse iustū hmōi sibi iponi seruitiū; unde emptorē a quo tan- / ta dignitate fuerat honoratus; iniqtatis cōtigeret iniuriā sustinere; sed rogabat eā cōprimere passio- / nē; desperationē q̄ppe ei huius desiderii sponēs; q̄a si nō eēt spes; hoc ei facile possit auferri; se uero / oīa potius ferre dicebat quā in hoc quodāmodo consentire. Nā si seruū inquit dñe uerū nihil facere / oportet; aduersum cōtra hęc s̄cepta maxime cōuenit resultare. Illius aut amor potius augebat; eo / q; nō speraret oīno deuiare Ioseph. Et dū uehementē obsideret a passione; secūdū rursus fecit experi- / mētū. Igit̄ dū festiuitas publice celebrationis instaret; in qua ad ceremonias eēt mulieres interessēt; / ægritudinē marito simulauit; captās ob hoc solitudinē atq; silētiū; ut exoraret Ioseph. Qui dū acce- / sisset uberiorēs prioribus obtulit ei sermones; q̄a bonū quidē fuisse ut præcibus præcis flecteretur; / nec in aliquo cōtradiceret propter reuerentiā dñæ deprecantis; & excellentiā passionis; quæ cogere / tur domina de sua dignitate descendere; se nunc melius ageret; si quæ pridem contempserat emēda- / ret. Nā si secūdas preces expectaret; hoc illa etiam studio maiore se fecisse referere; ægritudinē si- / mulasse; & festiuitati uel ceremoniis præposuisse eius amplexum; sibi aut q; primis sermōibus non / credēdo resultauerat; nulla factum fuisse malicia iudicaret; signūq; crederet utilitatis bonoq; præ- / sentiū; q; ipsa in ea uoluntate persisteret; quæ bona iam quasi possideret; si eius amore flecteretur; & / maioribus frueret; obediens iudicāta uero & odium eum asserens susceperat; si eius contemneret / dignitatem; sed etiā dñæ castitatem conferre uideretur. Neq; enim hoc illum iuuare posse dicebat; / sed ipsa ad accusationem accederet illius; & tentatam se ab illo marito proprio mentiretur; magisq; / crediturum uxoris sermonibus quam illius; licet eos ex ueritate proferret. Hęc dicente muliere; si- / mul & flente; nec misericordia eum recedere a castitate suasi; nec metus coegit; sed & p̄ces respuit; / & minis nō cessit; metuēs iniusticiā sustinere; & pati magis quodlibet; sc̄uius elegit; quam letus uti / præsentibus; in quibus etiam conficius esset perditionis suæ. Cōmemorabat autem eam nuptias; & / uiri societatem; & his potiora distribuenda; quam tēporalis ardoris libidini supplicabat; nā talibus / p̄petratis; quæ poenitentiam magis auerent; dolorem sumeret; & nequaquā qd̄ deliquerat emēda- / ret; & timorē nimium eēt habitura; quando causa huius mali nullatenus possit abscondi; uiri at uir- / societatis adoptionē habitura sine periculo; in super magnam conscientię apud deum fiduciam si- / mul & apud homines; tanquam in eius manens amplexibus munda; & apud eum domina potesta- / tem; non pro peccato habitura confusionem; multoq; melius esse habere fiduciam in bonis q; co- / gnoscuntur; quam in malis quæ timore celatur. Hęc dicens; & his multo maiora; ardorem mulie- / ris retinere; eiusq; passionem conuertere ratione nitebatur. Illa uero studio suo uehementius incita- / ta imittens manus cum uerbis suadeat desperasset; eum cogere tentabat. Cūq; fugisset iratus Io- / seph; illa eius tenente uestem; quæ se exuerat; exiliuit domo. Quæ in formidine constituta; ne uiro / suo hoc diceret; iniuriāq; uolens præuenire; quatenus aduersus Ioseph mentiretur; excogitauit; / ut hoc modo ulcisceretur iniuriā; quæ fuerat ita superbe contempta. Præcedere uero in accusatio- / ne sapientissimum fore simul & muliebre credens; sedebat quidem deiecta atq; confusa; ob / tristitiā / qua cupiditate sua fuerat decepta; temptamentum corruptionis suæ cum iram frangens; alias iun- / gens. Veniente autem uiro; uultu turbato causamq; consulenti fecit Ioseph accusationis initium; & / uelut mortua dixit marito. Seruum nequam cubile tuum uiolare uolentem castiga; qui neq; qualis / in domum nostram uenerit; recordatus timuit; neq; quantum ex tua bonitate promeruit; mente p̄- / cepit; sed pro his cum rebus omnibus bonum se præbere debuisse; insidiatus nobis est; ut lectum / tuum contumeliis afficeret; & hęc in festiuitate captas absentiam tuam. Quilicet humilis primi- / tus uideretur; propter tuum quiescebat metum non quia esset natura benignus. Hoc autem factum / est; eo q; indigene; & præter spem ad honorem accesserit. Qui dum fidem totius possessionis tuæ / & dispensationem obtinere præuulisset; & senioribus famulis præpositus esset; tuam quoq; uiola- / re tentauit uxorem. Dum uero queuisset in uerbis; ostendebat ei uestem quasi dum tentasset ei uim / facere reliquisset eam. Putiphare neq; lachrymis uxoris; neq; his quæ dicebat illa; uel uidebat ipse / discernens; & eius amori cuncta distribuens; examinationem quidem ueritatis fieri non permisit; / uxori tribuens castitatem. Ioseph uero nequam eēt decernens; & illum quidē malignorū misit i car- / cerem